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som der under hele denne Sags lange For- 
handling ere fremsatte for det nye Forslags 
Vedtagelse; men Betænkeligheden bliver endnu 
større, naar selve Landsthitigets Sammensæt- 
ning er en saadan, at den ophæver den Lighed, 
hvorpaa Grundloven af 1849 har villet bygge 
hele vor Forfatning, og som efter min Mening 
ifølge vore Forhold i Danmark er det Eneste, 
hvorpaa et sundt Friheds-Liv kan bygges; dette 
er imidlertid saa tidt og saa fyldigt udviklet, 
at jeg ikke videre skal indlade mig derpaa. 

Maa det endnu sluttelig være mig tilladt 
at sige, at naar det ærede Medlem for Kjø- 
benhavns Amts 1ste Valgkreds (Hall) har sagt, 
at det var urimeligt, ssmaglttst og uberettiget, 
naar noget Medlem her iSalen, navnlig No- 
gen af dem, der sige Nei til Forfatningen, 
tillader sig at tale paa Folkets Vegne, fordi 
Folket ikke staaer med en sluttet Mening om 
denne Sag, men selv er deelt, da skal jeg der- 
til ganske vist sige: Ja, det er en sørgelig Kjends- 
gjerning, at Folket er deeltz men jeg vil spørge: 
Var der en Bei, ad hvilken man kunde have 
fnrhindret, at Folket var blevet deelt? Ja, der 
var en Bei dertil, det var den, at de Herrer, 
som have anvendt al deres Kraft paa at sætte 
denne Forfatning igjennem, havde sluttet sig 
ærligt til Grundloven; i saa Fald havde der 
ikke været nogen Tvivl om, at der var blevet 
Enighed i Folket, og det var i alt Fald kun 
blevet et aldeles forsvindende lille Mindretal i 
Folket, som da vilde have været afvigende. . . 

F o r m a n d e n :  Det ærede Medlem brugte 
det Udtryk om de Medlemmer, til hvem han 
sigtede, at, dersom de ærligt havde sluttet sig 
til Grundloven as 5te Juni 1849 o. s. v. 
Det maa erindres, at Grundloven af Ste Juni 
1849 endnu bestaaer, og jeg antager derfor 
ikke, at det ærede Medlem, ved at bruge det 
nævnte Udtryk, har villet fremsætte nogen 
Sigtelse for noget Utilbørligt. ii 

i i i 
» K r a b b e :  Naar Folket er deelt, saa troer 
jeg altsaa, at jeg er i min Ret, naar jeg kaster; 
Skylden for denne Deling netop over paa dem,j 
der paakalde Delingen som deres Fbrsvanz 
Imidlertid vil jeg tilstaae, at jeg i denne S a g  
seer Skylden sor Folkets Deling endda noget 

mindre hos det ærede Medlem og hans nær- 
meste Venner, end jeg seer den hos den kon- 
gelige Regjering ligefra det Øieblik, da 
vi tog fat paa denne Sag, og ligetil det 
Øieblik, hvori vi nu ere. Vi have skiftet 
Ministerium, men det har ingen Jndslydelse 
havt herpaa; hos den kongelige Regjering have 
vi vedvarende mødt en afgjort Uvillie mod at 
gaae ind paa Grundloven af Ste Juni 1849, 
en afgjort Uvillie mod at række Haanden til at 
opretholde den Lighed, hvorpaa Forfatningen 
as 1849 var bygget. Der kan være Forhold, 
hvori en saadan Uvillie til at opretholde den 
Lighed og Frihed, som engang er indsørti 
Landet, kan finde sin Undskyldning, hvor den 
navnlig kan- finde den deri, at Regjeringen i 
bestemte og store Øiemed søger at samle Mag- 
ten i sin egen Haand, netop for at udføre Ting, 
som ere af overveiende Betydning for hele Fol- 
ket og hele Statstilværelsen. Havde endda 
noget Saadant været Titfældet, saa vilde jeg 
sige, at det! kongelige Regjering deri vilde have 
fundet EU Undskyldning, men vi have desto- 
værre ligefra denne Sags Begyndelse fra den 
kongelige Regjering ikke mødt Andet end en 
smaalig Bestræbelse alene efter at fratage Fol- 
ket denne dets Eiendom, uden at der saaes 
noget større LViaal, hvortil denne Indskrænkning 
af det menige Folks Myndighed skulde bruges. 
Dette, siger jeg, er sørgeligt og charakteristiskfor 
hele den kongelige « Negjerings Færd ligefra 
denne Sags Begyndelse indtil dette Øieblik, 
ogkjeg tør sige, skjøndt jeg ikke vil tale paa 
Fleres Vegne, at den Dag, da denne Forfat- 
ning bliver underskreven af Kongen, vil blive 
en Dag, der paa en sørgelig Maade vil blive 
mindet af den største Deel af Folket (Bravo 
og stærk Hyssen fra Tilhørerpladsen). 

F o r m a n d e n :  Jeg maa bringe de Her- 
rer; paa Tilhorerpladsen i Erindring, at de 
ifølge Forretningsordenen have at forholde sig 
aldeles tavse. Det er en Betingelse for deres 
Tilstedevcerelse der. 

Sceweniusw Dengang Kongen havde slut- 
tet Freden i Wien, og Rigsraadet for sit Ved- 
kommende var gaaet ind paa denne Fredssltitc 
ning, var det min Overbeviisning, at man blot 


